dari “Allah berfirman kepada kalam (pena), ”Catatlah pengetahuan-Ku tentang
ciptaan-Ku hingga hari kiamat nanti”” (HR. Tirmidzi).

Pada dasarnya, catatan-catatan ini hanyalah ringkasan singkat yang
mampu ditulis sejak Bulan Ramadhan 1438 H (2017 M) hingga Bulan
Dzulhijjah 1441 (2020 M). Catatan ini hanya secuil ilmu yang dititipkan Tuhan
untuk disampaikan, dan seperti tetesan air tertinggal dijemari dibandingkan
dengan luasnya samudera ilmu Tuhan yang ditulis-Nya dalam Al-Qur’an.
Catatan-catatan ini adalah kemasan dari suatu metode penyampaian isi Al-
Qur’an yang sejalan dengan mikrobiologi dan sebaliknya.